
32. ročník – 1. kolo

1. OBNAŽKA
Za dopravnou řeč zní, useň pak hned zmizí,
je před strojem soubor bájí slyšet cizí.
Opodál Gonda sní v klidu své zahrady,
v oblibě Lucián má české záhady.

2. PŘÍSUVKA
Plyn už hoří, balvan rudne žárem,
hračka část nábytku zničí málem.
Zas elita tenistu strašívá,
netouží po debatách u piva.

3. VSUVKA (27.–30. místo v AS 24)
Svítidlo u zápasníka s býky
bliká, noc je tady brzo celá.
Právě malý skaut si chutě dělá
na sladkosti, které zdobí fíky.

4. ZÁMĚNKA (27. - 30. místo v AS 24)
S kapucí Honza po dvoře běhá,
Mauglí ho čeká, k spánku když lehá,
atletky srnky sleduje v dáli
Bobiny Hladké příbuzný malý.

5. ČASOVAČKA (21. místo v AS 24)
Upravit vlas dívce vnadné?
Přitakávat je tak snadné.
Čerpala má žena naftu,
stáčet bude vlákna taftu.
Naše paní má besídku,
rostou jí tam květy v klídku.

6. ODSUVKA (22. místo v AS 24)
Galion je známý otci,
lev s masem se skrývá v kotci.
Kořalka je příslib vláhy,
měsíc uběhl mi záhy.
Monika si trhá vlasy,
moderátor zchudl asi.

7. ZÁMĚNKA (23.–26. místo v AS 24)
Horko trápí husté lesy,
zvíře, pták se skrývá tady,
mne však stále více trápí
Ciccioliny bujné vnady.

8. KLÍČOVKA (7 4)
Osel šel zas a krém na erb nesʼ,
když baštil jídlo, přiběhl pes.

9. VÝPUSTKA (25.–26. místo v AS 24)
Film či pantomima nejsou v krizi,
vzduchoprázdno u nich v lidech mizí.
Ostrovan je nepřítelem tlachů,
vypráví on o přístavu Lachům.

10. PÁDOVKA (27.–30. místo v AS 24)
Když drtiny město zahalí,
výkrm prasat pány nebaví,
na moře se proto vydali,
oni si tam nápoj dávali.

11. ZÁHADNÝ NÁPIS
To, co utínáte znovu,
nevyvolá příliv díků.
Dala za pravdu mým slovům
ves kdes v srdci Jeseníků.

12. PŘÍDAVKA 
Stroje část chybí, není to páka,
vodáky tok náš k sjíždění láká.

13. PŘESUNKA
Znamení, v němž narozený
je muž, je i fetiš ženy.
Podnik ztichl. Tma jej halí,
slyšet je hlas ptáka v dáli.

14. OBNAŽKA
Literát poplatek ve městě hradil,
kde bazalt za boudou občanům vadil.
Šachisty ryba tu zavoní mile,
Bolero zní nám zde, zpříjemní chvíle.

15. CITOSLOVKA
Doupata hledá. Jak kov se blyští
lovcovy oči. Ve chvíli příští
zrak se mu stočí na řeku k lávce:
Střevlí houf prchl před zuby dravce.


